BURGER

Unsere Burger bereiten wir aus 180 Gramm reinem Rindileisch zu

Hamburger
mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten,
und Blatisalat, dazu Pommes @,c,6,MN)

Cheeseburger
mit Chedderkase, Blattsalat, Gurken,
Iwiebeln und Tomaten, dazu Pommes (A,(,G,M.N)

Bacon-Burger
mit gebratenem Speck, Blatisalat, Gurken,
Iwiebeln und Tomaten, dazu Pommes (A,(,G,M.N)

Chickenburger
mit gegrilltem Hiihnerfilet, Blatisalat, Tomaten,
Iwiebeln, Sweet Chili Sauce, dazu Pommes (A,C,M,N)

Club-Sandwich
mit Hilhnerfilet, éebratenem Speck, Garnierung,
Pommes und Dippsauce (A,C,G,M,N)

Alle Burger, wahiweise mit Cocktail-, Knoblauch-,
Sweet Chily- Barbecue Sauce od. Ketchup

€ 11,90

€ 12,40

€ 12,90

€ 12,40

€ 12,40



SUPPEN

Frittatensuppe q,cr6)

GrieBnockerlsuppe a.cr.6
Leberknodelsuppe a,ck.6

Alt Wiener Suppentopi

mit Rindileisch, Gemiise u. Nudeln a,cr.6)
Gulaschsuppe + 1 Semmel a,Lm

SALATE

Kartoiielsalat "hausgemacht™

Griiner Salat, Krautsalat

Kleiner gemischier Salat

Groier gemischier Salat

Griechischer Bauernsalat @

Chefsalat mit gebratenen Hilhnerstreiien a.c.6)
Steirischer Backhendlsalat mit Vogerlsalat,
"hausgemachtem™ Kartoiielsalat u. Kiirbiskernol

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Kleines Gulasch + 1 Semmel a,n

Kleines Gulasch + 1 Semmel

mit Nockerl oder Semmelknodel a0

Spezialtoast mit Schinken und Kase a6,
Bierometer-Toast geb. mit Speck, Kase, Iwiebel a.6,m
Sacher-Wiirstel mit Kren+1 Semmel @.L.mn
Sacher-Wiirstel mit Gulaschsaft+1 Semmel a,L.m»
Enrico-Schnitzel vom Schwein o. Huhn

mit Pommes @,c,6)

Spirallen-Chips "hausgemacht”

mit Sauce Inrer Wahl a.c.6,w
Siilgkartoffel-Pommes

on o o o

R o o o o o on

on o

R o o o

4,50
4,50
4,50
5,90

0,40

4,50
4,00
4,00
1,40
9,40
12,50
13,50

8,00
9,80

4,50
0,90
0,80
8,40
1,90

4,50

5,90



RIESENBROTE

RIESENBROTE KALT:
Bierauistrichbrot "Kalt oder warm" a,6,m
Speckbrot mit Olpiefieroni mild .6,

RIESENBROTE UBERBACKEN:
Schwarzbrot+Speck, Tomaten, Zwiebel u. Kase a6
Schwarzbrot+Schinken, Ananas u. Kase a,6,1

VEGETARISCHE SPEISEN

Gebackene Champignon
mit Sauce Tartare a,c6,m

Gebackener Emmentaler
mit Sauce Tartare und Preiselbeeren a,c,6,m

Gemiisepianne
mit Rostgemiise und Kartoffeln a,c.6.m

Gemiisepianne iiberbacken
mit Rostgemiise, Kartofieln u. Kase a,c.6m

FISCH

Scholle gebacken
mit "hausgemachtem" Kartoffelsalat (c,p,6)

Seelachsiilet gebacken
mit "haunsgemachtem” Kartoifelsalat (c.,6)

Tander gegrillt
mit Petersilkartoffeln u. Krauterbutter o,

€ 6,80
€ 6,80

€ 7,80
€ 7,80

€ 10,40

€ 10,90

€ 10,90

€ 11,40

€ 12,40

€ 13,40

€ 19,90



HAUSMANNSKOST

Berner-Wiirstel mit Pommes a,m

Eiernocker] mit grilnem Salat ,cF.6,1,L)
Holzhackernockerl

mit Speck, Kase, Zwiebel u. griinem Salat o,cr,6,1,1)
Schinkenilecker] tiberbacken

mit griinem Salat a,cr,6,1)

Gerostete Knodel

mit Ei und griinem Salat o, r.6,1)

Tiroler Knodel gerostet

mit Speck, Ei, Zwiebel u, griinem Salat a,cr.6,1)
Blunzengrost 1 mit griinem Salat @)

Gulasch "hausgemacht™ + 1 Semmel

mit Nockerl 0. Semmelknodel (+€ 1,50) k.65

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Huhn

mit gemischtem Salat a.c.

Cordon bleu vom Schwein und Huhn

mit gemischtem Salat @,c.6)

Bauern-Cordon bleu gerollt

vom Schwein mit Dukaten-Chips a.c.6)
Naturschnitzel vom Schwein o. Huhn mit Reis a,¢.6)
Pariser Schnitzel mit gem. Salat (,c.6,M.1,0)
Iwiehelrosthraten

mit Bratkartofiieln u. Rostzwiebel a.c.&

BACKOFENFRINCH

Kaisersemmel (A,F,G,H,N)

Kornweckerl (A,F,H,N), Salzstangerl (A,F,N)
Knoblauchstangerl (A,F,G;H,N)
Riesenlaugenbrezel mit Salz (A,F,N)

Pommes, Dukaten-Chips (1 Portion)
Petersilkartoiieln (1 Portion)

€ 890
€ 9,9
€ 11,90
€ 10,90
€ 10,90
€ 11,90
€ 11,90
€ 14,40
€ 12,90
€ 13,90
€ 14,50
€ 12,90

€ 12,90
€ 19,90

1,50
1,70
1,70
3,00

on o o o

o

4,00
4,00

o



ANGEBOT DES HAUSES

Chicken-Wings pikant 3008r
mit Pommes und 2 Saucen a,cr,6,LMN,0)

Ribs & Wings mit Spareribs, a,cF,6,LM,N,0)
Chicken-Wings, Dukaten-Chips u. 2 Saucen

Hirtenspiel; mit Schweinsiilet, Speck, Bratwiirstel,
Iwiebel, Paprika, Pommes u. 2 Saucen a,c6)

Hiihnerspiel mit Hithneriilet, Zucchini, Paprika,
Iwiebel, Dukaten-Chips u. 2 Saucen a,c.6

Spareribs
mit Dukaten-Chips u. 2 Saucen a,c,6,m

Schnitzelplatte fiir 2 Personen
2 Schweinsschniizel geb., 2 Hithnerschnitzel geb.,
Pommes u. gemischier Salat a.c.)

Bierometer-Teller
Spareribs, Chicken-Wings, Hirtenspies,
Dukaten-Chips u. 2 Saucen a,cr,6,LMN,0)

Bierometerplatte fiir 2 Personen
Spareribs, Chicken-wings, Hirtenspiefe,
Pommes, Dukaten-Chips u. 2 Saucen a,cx,6,1M,N,0)

DESSERT

Tichy-Eismarillenknodel 2 Stiick o6,
Marmelade-Palatschinken 2 Stiick a,6,1)
Nutella-Palatschinken 2 Stiick q,ck.6,1)
Eis-Palatschinken 2 Stiick

mit Vanilleeis u. Schlagobers a,c,6,n
Mohr im Hemd 4,C,F,G,H)

€ 12,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 24,50

€ 34,90

€ 18,90

€ 39,90

1,30
5,50
0,30
1,90

on o o o

€ 17,50



BIERE VOM FASS
020L 030L 0,50L

Budweiser 3,00 3,90 4,90
Murauer Steirergold 3,00 3,90 4,90
Hirter Pils 3,00 3,90 4,90
Stiegl Goldbrau 3,00 3,90 4,90
Hacker Pschorr "Iwickl™ 3,00 3,90 4,90
Grieskirchner dunkel 3,00 3,90 4,90
G mischtes 3,00 3,90 4,90
Murauer Zitronenradler 3,00 3,90 4,90

BIER IUM SELBER ZAPFEN (8ekiihlf)

Bier vom Fass Ihrer Wahl 3,51 31,90
BIERE AUS DER FLASCHE

Hirter Kellermeister 0,501 4,90
Grieskirchner Marzen 0,501 4,90
Paulaner Weizen "hell” 0,501 5,20
Heineken 0,301 4,50
Corona 0,301 5,00
CRAFTBIERE

Gusswerk Austrian Amber Ale 0,301 5,60
Next Level Brewing Local Hero 0,301 5,60
Brewage Affenkonig Imperial 0,301 5,60
La Chouife Golden Ale 0,301 5,80
ALKOHOLFREIE BIERE

Beck s Alkoholirei 0,301 3,90
Paulaner Weizen Alkoholirei 0,501 5,20

Stiegl Freibier 0,501 4,90



ALKOHOLFREI

Himbeer- od. Hollunder-Lelftungswasser
Himbeer- od. Hollunder-Sodawasser
Soda-Iitrone

Voslauer-Mineralwasser prickelnd
Voslauer-Mineralwasser still
Voslauer-Mineralwasser prickelnd
Voslauer-Mineralwasser still

Pepsi Cola

Pepsi Max

Almdudier

Frucade Orange

Grieskirchner Spezi (Cola-Orangen Mix)
Pago Apiel

Pago Orange

Pago Marille

Pago schwarze Johannisbeere

Pago Fruchisait auigespritzt mit Leitungswasser
Pago Fruchisait auigespritzt mit Leitungswasser
Pago Fruchisait auigespritzt mit Sodawasser
Pago Fruchisait auigespritzt mit Sodawasser
Lipton Esitee Zitrone

Lipton Esitee Piirsich

Schweppes Tonic

Schweppes Biiter Lemon

Red Bull

Lelfungswasser

Titronensatt

JUGENDGETRANKE

Sodawasser
Grieskirchner Spezi (Cola-Orangen Mix)

0,251
0,251
0,251

0,331-Fl.
0,331-Fl.
0,751-F1.
0,751-F1.
0,351-Fl.
0,351-Fl.
0,351-Fl.
0,351-Fl.
0,501-F1.
0,201-F1.
0,201-F1.
0,201-F1.
0,201-F1.

0,301
0,501
0,301
0,501

0,301-F1.
0,301-F1.
0,201-F1.
0,201-F1.
0,251-D.

0,251
20

0,251

0,501-F1.

€ 2,20
€ 2,40
€ 2,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 6,70
€ 6,70
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,80
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,80
€ 4,00
€ 3,90
€ 4,40
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 4,20
€ 0,50
€ 0,50

€ 2,00
€ 3,80



WEINE

Griiner Veltliner DAC "Schiitz"
Gelber Muskateller "Dillinger"
Chardonay "Schiitz"
Welsch-Riesling "Walter Skofi™
Blanirankischer "Hans Igler"
Blauer Iweigelt "Hans Igler"
Prosecco

Griiner Veltliner (Hauswein)
Iweigelt (Hauswein)

G spritzter weiss od. rot
Kaiser-Spritzer
Aperol-Spritzer

Hugo (Prosecco)

CIDER

Magner s Cider

HEISSE GETRANKE

Melange, Verlangerter "schwarz od. braun”
(appuccino mit Schlag od. Milchschaum @
(afe Latte @)

Eiskaiiee mit Vanilleeis u. Schlag @

Kleiner Mokka od. Kleiner Brauner

Groier Mokka od. Groger Brauner @

Earl Grey-, Friichte-, Kamillen-, Blutorange-,
Ingwer-Zitrone-, Piefierminz- od. Griiner Tee
Tee-Iitrone od. Tee-Milch @)

Tee-Rum

Heisse Schokolade mit Schiagobers
Unsere Heissgetranke sind auch ,,To Go*
und ,koffeinirei“ erhaltlich

LEGENDE ALLERGENE

A=Glutenhaltiges Getreide, B=Krebstiere, C=Ei, D=Fisch, E=Erdnuss
F=So0ja, G=Milch od. Laktose, H=Schaleniriichte, L=Sellerie, M=Seni

N=Sesam, 0=>Sulfite, P=Lupinen, R=Weichtiere

1/81
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,70

1/81
1/81
1/41
1/41
1/41
1/41

0,31

0,751
€ 23,40
€ 23,40
€ 23,40
€ 23,40
€ 23,40
€ 23,40
€ 21,90

2,60
2,60
3,30
4,20
4,20
4,50

on o o

€ 5,50

3,70
3,90
4,40
5,40
2,70
4,40
3,70

(5 B B B B B B

o

3,90
4,90
€ 3,90

o



SCHNAPSE

Rum

Marillenbrand "Bauner”
Williamsbirne "Bauner”
Nukschnaps "Horvats"”
Averna

Jagermeister

Bacardi Rum

Wodka "Stolichnaya"
Gin "Gordon's"
Tequila "0lmeca”
Grappa "Mazzetti"

Jack Daniel s Bourbon Whisky
Jameson Single Irish Whisky
Chivas Regal Scotch Whisky

LONGDRINKS

Bacardi-Cola (4cl "Bacardi” + 0,351 Cola-Flasche)
Wodka_Bull (4cl "Stolichnaya™ + 1 Dose Red Bull)
Gin-Tonic (4cl "Gordons” + 0,201 Tonic-Flasche)

Jack & Coke (4cl "Jack Daniel s™ + 0,351 cola-Flasche)

METERSCHNAPS

2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l

1 Meter = 10 Stamperl a 2cl serviert ani einem 1 Meter-Brett

Marillenbrand 1 Meter
Williamsbirne 1 Meter

Wodka "Stolichnaya™ 1 Meter

Nujschnaps 1 Meter

BIEROMETER-GUTSCHEINE (a € 10,00)

Eine Geschenkidee zu jedem Anlass

2,90
3,00
3,00
4,20
3,00
3,90
3,00
3,00
3,00
3,10
4,00
3,00
3,80
4,20

R o o o i dn dn o i o

8,90
8,90
8,90
8,90

R o o o

€ 31,90
€ 31,90
€ 31,90
€ 37,90



